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“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-MDSAT/OBRAS-1

Enlalocalidad de Santa Ana de Tusi, siendo las 14:00 horas del dia 30 de mayo del 2024, en el local de la Municipalidad distrital

de Santa Ana de Tusi, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion de Gerencia N°

085-2024-MDSAT/GM, de fecha 12 de abril del 2024, el Comité de Seleccion procede de conformidad con el Articulo N° 43,

para conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-MDSATIOBRAS-1, para

la CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO: REPARACION DE PISTA, VEREDA Y CUNETA; EN EL(LA)

CASCO URBANO DEL DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO
C/ PASCO CULI. 2615508. Con el propdsito de realizar la apertura, admision, evaluacion y calificacion de las ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS PARTICIPANTES QUE INSTALAN

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Titular : Ing. LUIS ARMANDO VILLANUEVA QUIROZ
1° Miembro Titular : C.P.C. ARNOLD JEFFERSON JAIMES PAREDES

para iniciar la admision evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas.

El comité de seleccion, habiendo revisado la relacion de postores, quienes se registraron su participacion de forma electronica
a traves del SEACE, presentacion de sus ofertas de la misma manera conforme a las reglas establecidas en las bases
integradas, y verificado que hubo Veinticinco (25) partcnpantes reglstrados estado valido segun imagen siguiente:
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Detalle de las Ofertas presentadas:

De la verificacion electronica se observa siete ofertas en estado valida que fue presentado a través del SEACE, como se detalla
en las imagenes siguientes:
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5 20601400152 CONSORCIO CASCO URBANO 27/05/2024  21:14:40 20601408152 27/05/2024 23:17:32 Enviado valida © g
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APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del
dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los
documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

A continuacion, el comité de seleccion, procedit con la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento. De no cumplir con lo requerido, |a oferta se considera no admitida.

El Comité habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de la Oferta, pasa a elaborar el
siguiente cuadro obteniendo el siguiente resultado:
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POSTORES
C & C PERUVIAN LEO CONSTRUCTORA C&R MINERA VALE EMPRESA DE
EMPRESA INDIVIDUAL MIALE EMPRESA CONSORCIO SERVICIOS CONSORCIO
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTA
DE INDIVIDUALDE | CQNTRAVISTAS | SOCIEDAD | “"CASco | MULTIPLESPAOLITO | CRISTINA
RESPONSABILIDAD | RESPONSABILIDAD SRL. CERRADA. (3) URBANO SOCIEDAD ANONIMA (5)
LIMITADA (1) LIMITADA (2) ] CERRADA (4)
@) | Declaracion jurada de datos del postor (anexo N°1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) | Documento que scredite la representacién de quien suscribe la oferta. (...) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C) | Declaracin jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| o e o ety Ty, s, Pt Wit 33 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
@) | Declaracion Jurada del Plazo de Ejecucion de Obra (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa formal de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
f) los integrantes, el representants comiin, el domicilio comin de las dbligaciones a las que se NO NO NO NO CUMPLE NO CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como &l porcentaje equivalente CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
a dichas obligaciones (anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES v
¥ Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el Gitimo pérrafo
g) del literal b) del articulo 35 del Reglamento NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales
- MONTO! ( §1505,984.12  5I53409435 |  §/50598412 8/50598412 | S/56220457 |  5/50598412 ,.,a_E..Tﬁ
ESTADO DE LA OFERTA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su fotalidad por estas empresas,
a) deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro
de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
b) Mﬂwﬁmﬁgzsﬂﬂﬂﬁggags {6%) por tener la condicion de micro y pequefia S| S| sl S| sl sl sl
Los postores con domicilio en la provincia donde se ejecutara la obra, o en las provincias
colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o regién, pueden presentar sl sl NO sl S| sl
©) | ia solictud de bonificacitn por cbras sjecutadss fuera de fa provincia de Limay Caltao, segn sl
Anexo N° 8.
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(1) La oferta del postor C & C PERUVIAN LEQO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA es no admitida
por no declarar el cumplimiento de la implementacion total de la indumentaria del personal técnico (casco, botas, overol,
lentes, ames, pasos, correa de seguridad, etc.), contraviniendo las bases integradas de adjudicacion simplificada para la
contratacion de la ejecucion de obras materia del presente procedimiento de seleccion asi como del 1.10.1 del numeral 1.10
EQUIPO BASICO DE PROTECCION PERSONAL (EPP) de la NORMA G.050 - SEGURIDAD DURANTE LA
CONSTRUCCION, sin embargo el postor presenta dentro de su oferta el ANEXO N°3 la Declaracion Jurada de Cumplimiento
del expediente técnico, segun el numeral 3.1 del capitulo IIl de la presente seccion que realizé la verificacion de las bases y
demas documentos del procedimiento de seleccion, incumpliendo con la normativa de contrataciones del estado.

Cabe precisar que: ‘las bases integradas, constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es funcion a
ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion, y calificacion de las ofertas”, quedando tanto las Entidades como los
9/ postores, sujetos a sus disposiciones”. (Resolucion N° 1882-2019-TCE-S1).

. Asimismo, en su oferta el postor C & C PERUVIAN LEQ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA es
no admitida al no considerar los montos de sub totales de cada uno de las partidas en la estructura del presupuesto de obra,
que forma parte del ANEXO 6, asi como establece el Expediente Técnico de obra.

Cabe precisar que: ‘las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion a
ellas que debe de efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando en las entidades como los
postores, sujetos a sus disposiciones “. (Resolucion N° 1882-2019-TCE-S1).

En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria de manera sustancial
el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacion no contempla en el Art. 60 del RLCE. Subsanacion de la oferta, numeral
60.4 indica” En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion.

En consecuencia, este documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

Donde con Resolucion N°® 4016-2022-TCE-S4 se desprende que: ‘no es obligacion del comité de seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas
y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto
en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan
condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el | interés publico que subyace a
la contratacion.”

e S

(2) Laofertadel postor CONSTRUCTORA MIALE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA es no admitida
al no considerar los montos de sub totales de cada uno de las partidas en la estructura del presupuesto de obra, que forma
parte del ANEXO 6, asi como establece en el Expediente Técnico, asimismo se visualiza en el SEACE de registro de ofertas
al item un formato editable de Excel de las posibles partidas, generando confusion y riesgo de calificacion por parte del Comité
de Seleccion sin las respectivas firmas y/o vistos respectivas previstas en las bases integradas.

Cabe precisar que: “las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en
funcién a ellas que debe de efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando en las entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones “. (Resolucion N° 1882-2019-TCE-S1).

En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria de manera
sustancial el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacién no contempla en el Art. 60 del RLCE. Subsanacion de la
oferta, numeral 60.4 indica” En el documento que contiene el precio ofertado u oferta economica puede subsanarse la
rubrica y la foliacion.

En consecuencia, este documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

De Ia Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 se desprende que: o es obligacion del comité de seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacion y documentacion de
éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de
competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben in g;
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disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer
el l interés publico que subyace a la contratacion.”

(3) Laoferta del postor MINERA VALE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA es no admitida por no declarar el cumplimiento de
la implementacion total de la indumentaria del personal técnico (casco, botas, overol, lentes, arnés, pasos, correa de
seguridad, efc.), contraviniendo la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD de las Bases estandar de adjudicacion simplificada para
la contratacion de la ejecucion de obras materia del presente procedimiento de seleccion asi como del 1.10.1 del numeral
1.10 EQUIPO BASICO DE PROTECCION PERSONAL (EPP) de la NORMA G.050 - SEGURIDAD DURANTE LA
CONSTRUCCION , sin embargo el postor presenta dentro de su oferta el ANEXO N°3 la Declaracion Jurada de Cumplimiento
del expediente técnico, segun el numeral 3.1 del capitulo Il de la presente seccion que realizo la verificacion de las bases y
demas documentos del procedimiento de seleccion, incumpliendo con la normativa de contrataciones del estado.

Cabe precisar que: “las bases integradas, constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es funcion a
ellas que debe efecfuarse la admision, evaluacion, y calificacion de fas ofertas”, quedando tanto las Entidades como los
postores, sujetos a sus disposiciones”. (Resolucion N° 1882-2019-TCE-S1).

Donde con Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 se desprende que: “no es obligacion del comité de seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas
y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita
generar conviccion de fo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto
en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan
condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el | interés publico que subyace a
la contratacion.”

(4) Laoferta del postor EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES PAOLITO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA es no admitida
al no considerar unidad de medida como el de mes en la partida 03.03.02.01, que forma parte de LA ESTRUCTURA DEL
PRESUPUESTO DE OBRA en el ANEXO 6, contraviene lo establecido en las bases y el expediente técnico de obra.

Cabe precisar que: las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion a
ellas que debe de efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, quedando en las entidades como los
postores, sujetos a sus disposiciones “. (Resolucion N° 1882-2019-TCE-S1).

\ En ese sentido, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion ya que alteraria de manera sustancial
el contenido de la oferta, asi mismo, esta situacién no contempla en el Art. 60 del RLCE. Subsanacion de la oferta, numeral
60.4 indica” En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y a foliacion.

En consecuencia, este documento en su estado actual es INSUBSANABLE.

De la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 se desprende que: “no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar
las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal
e) def articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de
competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para satisfacer el | interés publico que subyace a la contratacion.”

(5) La oferta del postor CONSORCIO CRISTINA es no admitida al presentar el Anexo N° 6 Correspondiente al sistema de
contratacion de PRECIOS UNITARIOS y el presente procedimiento de seleccion fue convocado a SUMA ALZADA. No cumple
con el inciso g), del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta del Capitulo Il de las bases integradas,
precisamos que de conformidad al “Articulo 60. Subsanacion de las ofertas” del Reglamento de la Ley de contrataciones del
Estado, establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:
a) La omision de determinada informacion en formato y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al
precio u oferta economica; (...)". (El subrayado es agregado). (No subsanable).
En consecuencia, su oferta presentada se considera NO ADMITIDA.
En consecuencia, la oferta de los postores C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. y CONSORCIO CASCO URBANO han sido
ADMITIDAS en el presente procedimiento de seleccion. EL 0y,
I facenos B2
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EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccion procedio aplicar al postor admitido el factor de evaluacion “Precio”, indicado en el Capitulo IV “Factores de
Evaluacion” de la seccion especifica de las bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION -

OBLIGATORIO BoniFicacion| BONIFICACION | oyynra e
POSTOR : MYPE (6 %) cota:n;'um ety
el PUNTOS | PUNTAJE
A
C&R CONTRATISTAS
pdied oy dpapd gy S/. 505,984.12 100 100 5 108

CONSORCIO CASCO

(/ s S/. 562,204.57 20 20 4.5 10 104.5

—

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de la evaluacion de la oferta el comité determinara si la oferta sefialada en el cuadro precedente cumple con los requisitos de
calificacion, por lo cual a continuacion, el comité de seleccion muestra los resultados de la calificacion del siguiente postor:

REQUISITOS DE CALIFICACION
A
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
o A-z B
¥ POSTORES CALIFICACION DEL A3 EXPERIENCIA DEL e
mupum%:smmoo gLy PLANTEL PROFESONAL ESPECIALIDAD
FORMACION ACADEMICA CLAVE
DEL PLANTEL PERSONAL
CLAVE
1 C&R CONTRATISTAS * De conformidad con ef numeral 493 del arficudo 49 y ef Heral e) del numeral 139 1 del articulo 139 del NO CALN:ICA
GENERALES SR.L. Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato CUMPLE ®
2 CONSORCIO CASCO De conformided con ef numeral 49.3 del articulo 49 y ef Keral e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Sl CALIFICA
URBANO Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato. CUMPLE

(*) La Experiencia del postor CAR CONTRATISTAS GENERALES SR.L., fue descalificada por presentar incongruencias en la
acreditacion de la experiencia que forma parte de los requisitos de calificacion en cuanto al objeto de contratacion del contrato de

ejecucion de obrayy laresolucion de liquidacion técnica financiera al considerar denominaciones distintas al Codigo Unico de Inversiones
N° 2386082

De la consuilta en el sistema de seguimiento de inversiones se puede apreciar lo siguiente:

NOMBRE DE LA INVERSION: RENOVACION DE CARRETERAS DE ACCESO; EN EL(LA) CAMINO VECINAL CHAMELICO - PIZARRUME -

LUCUMO HUASIMAL DISTRITO DE SAN MIGUEL DE EL FAIQUE. PROVINCIA HUANCABAMBA,
DEPARTAMENTO PIURA.

Asi mismo presenta similares no previstas dentro de los requisitos de calificacion, contraviniendo las bases integradas.

De la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 se desprende que: ‘no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un anlisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de Jo realmente
ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el
cual los procesos de contratacién deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta
mas ventajosa para satisfacer el interés piiblico que subyace a la contratacion.”
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

SANTA ANA DE TUSI

Gestion 2023 - 2026

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de
- Junin y Ayacucho’.

El postor CONSORCIO CASCO URBANQ, CUMPLE con los requisitos de calificacion establecidos en las bases, para el procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2024-MDSAT/OBRAS-1.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad,
siendo a las 15:00 horas del dia 30 de mayo de 2024.
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PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
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